
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 45 del 14-10-20
Reg.Gen.518

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED I=

STRUZIONE  0-6 ANNI ANNUALITA' 2019 - LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO ASILO NIDO "COCCOLE"

----------------------------------------------------------------------
   Il responsabile

VISTA la Deliberazione di G.M. n. 165 del 04/10/2013 inerente
l'approvazione della convenzione per la gestione del Nido d'infanzia "Coccole" per il
quinquennio 2013/18;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 220 del 23/12/2019 mediante la
quale veniva prorogata la Convenzione tra il Comune di Cingoli e il Nido d'Infanzia
"Coccole" di Villa Torre di Cingoli fino al 31/08/2020;

VISTA la D.G.R. n. 1665 del 23/12/2019 inerente il programma regionale
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione ed istruzione 0-6
anni per l'annualità 2019;

RICHIAMATA, per i contenuti, la Deliberazione di G.M. n. 117 del
24/08/2020 mediante la quale venivano individuati gli indirizzi operativi per l'utilizzo
del Fondo 0-6 anni, ad oggetto: "Sviluppo del sistema integrato di educazione ed
istruzione 0-6 anni - annualità 2019";

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche sociali e Sport n. 334 del
31/12/2019 inerente il riparto delle somme da destinarsi a contributo regionale di
gestione per i servizi di educazione e istruzione 0-6 anni, da erogare a titolo di
contributo a favore dei nidi di infanzia e centri per l'infanzia con pasto e sonno;

ATTESO che la quota di spettanza del Comune di Cingoli come ripartita dal
Decreto Regione Marche n. 334/2019 è pari ad € 6.926,71, da integrare con
compartecipazione comunale del 20 %, da erogare con provvedimento del Responsabile
del Settore competente a beneficio del Nido di Infanzia "Coccole", in convenzione con
l'Ente, sulla base di specifico progetto, tra quelli indicati nella documentazione
regionale agli atti dell'Ente;

PRESO ATTO che la somma assegnata con il suddetto decreto è solo una parte
del Fondo 0-6 relativo all'annualità 2019;

VISTO l'ulteriore Decreto del Dirigente del Servizio Istruzione, Formazione,
Orientamento e Servizi territoriali per la formazione n. 197 del 06/03/2020 inerente il
riparto delle somme di cui al Fondo nazionale Miur per il sistema integrato di
educazione e istruzione 0-6 anni;

ATTESO che la quota di spettanza del Comune di Cingoli come ripartita dal
DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 45 del 14-10-2020-pag. 1-COMUNE DI

CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Decreto RM 197/2020 è pari ad € 19.588,18;

VISTO l'ulteriore Decreto del Dirigente Politiche Sociali e Sport n. 113
19/04/2020 avente ad oggetto: "LR 9/03 – DGR n. 1665/2019 – Approvazione riparto
contributi a favore dei nidi d’infanzia e dei centri per l’infanzia con pasto e sonno.
Fondo Ministeriale di € 1.424.060,84";

ATTESO che la quota di spettanza del Comune di Cingoli come ripartita dal
Decreto Regione Marche n. 113/2020 è pari ad € 8.854,54;

DATO ATTO che la somma complessivamente a disposizione del Comune di
Cingoli dei fondi regionali e ministeriali è pari all'importo complessivo di € 35.369,43
come di seguito specificato:
- € 6.926,71 assegnati con DDPF 334/2019;
- € 19.588,18 assegnati con DDPF 197/2020;
- € 8.854,54 assegnati con DDPF 113/2020;

oltre ad € 7.073,89 per la compartecipazione comunale del 20% sulla somma spettante
di cui ai precedenti DDPF;

ESAMINATI in tal senso gli indirizzi forniti dalla Regione Marche con
riferimento ai decreti regionali, agli atti dell'Ente;

SOTTOLINEATO che i decreti di cui sopra, in attuazione alla delibera di
Giunta Regionale n. 1665/2019, stabiliscono che ciascun Comune possa destinare le
somme indicate per interventi strutturali o per finanziamento spese di gestione, in quota
parte dei servizi educativi per infanzia, riferiti in parte a nidi e centri per l'infanzia con
pasto e sonno autorizzati e accreditati, in parte per la scuola dell'infanzia;

DATO ATTO che la Giunta Municipale con Delibera numero 117 del
24/08/2020 ha destinato i fondi dei decreti in argomento come di seguito riportato:
A) somme spettanti di cui DDPF 334/2019 e 113/25020 di euro 15.781,25, con
compartecipazione comunale al 20 % di euro 3.156,25: progetto di continuità educativa
con l’asilo nido convenzionato “Coccole”;
B) somme spettanti di cui al DDPF 197/2020 con compartecipazione comunale del
20%:

B1) euro 6.000,00 oltre ad euro 1.200,00 di compartecipazione comunale
per la ristrutturazione parco giochi delle scuole dell’infanzia comunale;
B2) euro 13.588,18 oltre ad euro 2.717,64 di compartecipazione comunale

per il progetto di continuità educativa con l’asilo nido convenzionato “Coccole”;

PRECISATO che:
L’entrata di euro 35.369,43 è stata imputata al capitolo 149 del bilancio

1.2020 di cui 6.000,00 dovrà essere assegnata al PEG del Settore “Lavori
Pubblici” nell'apposito capitolo 2794;
La compartecipazione di € 7.073,89 è stata imputata al bilancio 2020 ai

2.seguenti capitoli:
-      euro 1.200,00 al capitolo 2794 per il progetto B1;
euro 5.873,89 al capitolo 1676/2 per i progetti A e B2;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 45 del 14-10-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche


DATO ATTO che la Regione Marche con  la lettera acquisita agli atti

dell’Ente con nota prot. 14377/2020 ha informato che ci sono delle somme disponibili a
residuo del fondo 0-6 Anno 2019 che per il Comune di Cingoli ammonta pari ad euro
2.498,50;

DATO ATTO altresì che il Consiglio comunale con variazione assunta con
deliberazione n. 41 del 5/10/2020  ha destinato il fondo a saldo per l’anno 2019 in capo
al progetto B1 dei parchi e giardini;

DATO ATTO che la somma da liquidare all’Asilo Nido “Coccole” in base
alla convenzione allora vigente è pari ad euro 35.307,00 ed è così suddivisa:
- € 33.000,00 derivante da € 1.100,00 a bambino per l' A.S. 2018/2019;
- € 2.307,00 derivante da € 1,00 a presenza, fino alla data del 31/07/2020, tenuto

conto della chiusura da Covid-19;

 VERIFICATO che la somma di euro 35.307,00 risulta finanziata nel seguente
modo:
-  € 29.369,43 con Fondi Ministeriali (DDPF 334/2020, DDPF 113/2020, DDPF

197/2020) accertati in capo al capitolo 149 del bilancio 2020;
-    € 5.873,89  compartecipazione comunale pari al 20 in capo al capitolo 2794 del

bilancio anno 2020;
-    € 63,68 con Fondi Comunali in capo al capitol 2794 del bilancio anno 2020;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 con cui è stato
approvato il PEG per il triennio 2020/2022 da ultimo integrato con deliberazione di
G.C. n. 129 del 9/10/2020;

CONSIDERATO CHE con il presente atto si intende assumere formale
impegno di spesa e procedere alla liquidazione ed erogazione della somma pari ad euro
35.307,00 in favore del Nido di Infanzia “Coccole”;

ATTESA la propria competenza, in base al combinato disposto degli articoli
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, nonché in base al
decreto del sindaco n. 10 del 30/9/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato
Responsabile della 3̂ Area organizzativa "Personale - Ragioneria - Servizi sociali e
scolastici" ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 35.307,00 in capo al capitolo1676/2 in
esecuzione della convenzione con il Nido d' Infanzia “Coccole” approvata con Delibera
di Giunta Municipale n. 220/2019 come di seguito specificato:
 - € 33.000,00 derivante da € 1.100,00 a bambino per l' A.S. 2018/2019;
- € 2.307,00 derivante da € 1,00 a presenza, fino alla data del 31/07/2020, tenuto

conto della chiusura da Covid-19;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 45 del 14-10-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

3) di prendere atto che la somma di cui sopra risulta finanziata nel seguente modo:
-  € 29.369,43 con Fondi Ministeriali (DDPF 334/2020, DDPF 113/2020, DDPF

197/2020) accertati in capo al capitolo 149 del bilancio 2020;
-    € 5.873,89  compartecipazione comunale pari al 20% in capo al capitolo 1676/2

del bilancio anno 2020;
-    € 63,68 con Fondi Comunali in capo al capitol 1676/2 del bilancio anno 2020;

4) Di procedere alla liquidazione ed erogazione della somma complessiva di cui
sopra con imputazione in capo al capitolo 1676/2 del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

5) Di comunicare l'adozione del presente atto al Settore finanziario per i
provvedimenti di competenza.

Il Responsabile
                                                                             (Dott. Rino Bacelli)

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 45 del 14-10-2020-pag. 4-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   511 del 14-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1676 / Articolo     2
CONTRIBUTO R.M.PER FUNZIONAMENTO ASILO NIDO

Causale SVILUPPO DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0-6 ANNI ANNUALITA 2019 -
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASILO NIDO "COCCOLE"

Importo 2020 Euro 35.307,00

Cingoli: 14-10-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 45 del 14-10-2020-pag. 5-COMUNE DI
CINGOLI


